
Zápis č. 1

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 11. 3. 2009 

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.

Mgr. Soňa Vodáková

Mgr. Petr Flajšar

Mgr. Pavel Krákora Omluveni:

Mgr. Eva Pavličíková Mgr. Petr Procházka

Mgr. Václav Hušek

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý

Ing. Milena Novotná

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Bc. Vladimír Urbánek, DiS.

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Ing. Eva Stachová

Ing. Rudolf Raška

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Ing. Michal Šmucr

RNDr. Evžen Mayer

Jiří Šafář

Program:

1. Zahájení

2. Představení členů výboru, předání jmenovacích dekretů

3. Organizační záležitosti, jednací řád 

Strana 1 (celkem 3)

 



4. Plán činnosti a harmonogram jednání výboru na 1. pololetí 2009 

5. Aktuální problematika školství v Olomouckém kraji

6. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní
rok 2007/2008

7. Různé

8. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Zahájení

2. Představení členů výboru, předání jmenovacích dekretů

3. Organizační záležitosti, jednací řád 

Členové výboru byli seznámeni s obsahem jednacího řádu výborů ZOK. Jednací řád
byl vzat na vědomí.

4. Plán činnosti a harmonogram jednání výboru na 1. pololetí 2009 

Členové výboru obdrželi návrh plánu činnosti a harmonogram zasedání výboru na 1.
pololetí 2009. Plán činnosti a harmonogram zasedání byl schválen dle Přílohy č. 2
zápisu.

5. Aktuální problematika školství v Olomouckém kraji

Informaci  podal  vedoucí  OŠMT  Mgr.  Gajdůšek,  MBA.  Upozornil  na  hlavní  teze
Dlohodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji.
Seznámil  přítomné  s novelizací  školského  zákona.  Doporučil  členům  výboru
seznámit  se  s Výroční  zprávou  ČŠI,  která  mapuje  výsledky  vzdělávání  v kraji  za
školní rok 2007/2008. Po provedené diskuzi vzal výboru informaci na vědomí.

6. Výroční zpráva o stavu a rozvoji  vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za
školní rok 2007/2008

Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Podotkl, že se jedná ryze o statistický přehled,
nikoliv koncepci vzdělávání. Komentoval jednotlivé části Výroční zprávy. Po diskuzi
výbor doporučil Výroční zprávu samosprávným orgánům ke schválení. 

7. Různé

a) Výbor projednal žádosti škol všech zřizovatelů o změny ve školském rejstříku. Po
diskuzi výbor doporučil žádosti k vyřízení tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1 zápisu.

b)  Členové  výboru  vedli  diskuzi  o  spolupráci  Olomouckého  kraje  s Univerzitou
Palackého v Olomouci. Výsledkem je pozvání děkanky fakulty Zdravotnických věd na
příští zasedání výboru.

O: Prof. Grecmanová

T: 22. 4. 2009 

c)  Dalším  diskutovaným  problémem  byla  oblast  přijímacího  řízení  ke  studiu  ve
středních školách dle novely školského zákona. Členové výboru doporučili, aby po
vyhodnocení  výsledků  přijímacího  řízení  pro  školní  rok  2009/10  ZOK  iniciovalo
novelizaci dotčené části školského zákona.

8. Usnesení, závěr

Strana 2 (celkem 3)



.

Další zasedání výboru: 22. 4. 2009 ve 13:00 hodin

V Olomouci dne 11. 3. 2009 

……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru
předseda výboru

Přílohy: Školský rejstřík

Plán činnosti a jednání na 1. pololetí 2009 

Prezenční listina

Strana 3 (celkem 3)


	1. Zahájení
	2. Představení členů výboru, předání jmenovacích dekretů
	3. Organizační záležitosti, jednací řád
	4. Plán činnosti a harmonogram jednání výboru na 1. pololetí 2009
	5. Aktuální problematika školství v Olomouckém kraji
	6. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008
	7. Různé
	8. Usnesení, závěr
	1. Zahájení
	2. Představení členů výboru, předání jmenovacích dekretů
	3. Organizační záležitosti, jednací řád
	Členové výboru byli seznámeni s obsahem jednacího řádu výborů ZOK. Jednací řád byl vzat na vědomí.
	4. Plán činnosti a harmonogram jednání výboru na 1. pololetí 2009
	Členové výboru obdrželi návrh plánu činnosti a harmonogram zasedání výboru na 1. pololetí 2009. Plán činnosti a harmonogram zasedání byl schválen dle Přílohy č. 2 zápisu.
	5. Aktuální problematika školství v Olomouckém kraji
	Informaci podal vedoucí OŠMT Mgr. Gajdůšek, MBA. Upozornil na hlavní teze Dlohodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji. Seznámil přítomné s novelizací školského zákona. Doporučil členům výboru seznámit se s Výroční zprávou ČŠI, která mapuje výsledky vzdělávání v kraji za školní rok 2007/2008. Po provedené diskuzi vzal výboru informaci na vědomí.
	6. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008
	Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Podotkl, že se jedná ryze o statistický přehled, nikoliv koncepci vzdělávání. Komentoval jednotlivé části Výroční zprávy. Po diskuzi výbor doporučil Výroční zprávu samosprávným orgánům ke schválení.
	7. Různé
	a) Výbor projednal žádosti škol všech zřizovatelů o změny ve školském rejstříku. Po diskuzi výbor doporučil žádosti k vyřízení tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1 zápisu.
	b) Členové výboru vedli diskuzi o spolupráci Olomouckého kraje s Univerzitou Palackého v Olomouci. Výsledkem je pozvání děkanky fakulty Zdravotnických věd na příští zasedání výboru.
	O: Prof. Grecmanová
	T: 22. 4. 2009
	c) Dalším diskutovaným problémem byla oblast přijímacího řízení ke studiu ve středních školách dle novely školského zákona. Členové výboru doporučili, aby po vyhodnocení výsledků přijímacího řízení pro školní rok 2009/10 ZOK iniciovalo novelizaci dotčené části školského zákona.
	8. Usnesení, závěr

